
1 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Základní škola Turnov-Mašov, příspěvková organizace 

Za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Denisa Štelzigová 

 



2 
 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 

Název školy: Základní škola Turnov – Mašov, příspěvková organizace 

Adresa školy: U Školy 56, 511 01 Turnov – Mašov 

 

 

Charakteristika školy:  

Základní škola s 1. stupněm, součástí školy je školní družina. 

Počet tříd: 5 

 

Základní škola kapacita: 105 žáků  

Počet tříd: 5 

Školní družina kapacita: 60 žáků  

Školní výdejna jídla kapacita: 105 stravovaných  

 

 Ředitelka školy: Mgr. Denisa Štelzigová 

e-mail: zsturnovmasov@seznam.cz 

www stránky: www.zsmasov.cz 

telefon: +420 731 449 102, 481 321 113 

Identifikátor datové schránky: 4dtmtkw 

 

Zřizovatel: Město Turnov  

Sídlo zřizovatele: A. Dvořáka 335  

511 01 Turnov 

telefon: 481 366 111 

 

Školská rada má tři členy: 

Mgr. Lebedová Jana (za zřizovatele), Mgr. Ing. Tomáš Zakouřil (za zákonné zástupce) 

 a Mgr. Vildová Jana (za pedagogické pracovníky). 



3 
 

 

 

B. přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

79-01-C/01 Základní škola 

 

 

 

C. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Funkce Počet osob Počet pracovních úvazků 

ředitel 1 1 

učitelé 7 5,77 

školní psycholog 1 0,2 

asistenti pedagoga 2 1 

vychovatelé školní družiny 2 1,5 

provozní zaměstnanci 6 3,22 

 

 

D. údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 
 

V září 2023 nastoupilo do 1.ročníku 24 žáků. Stav žáků k 30.9.2023 činil 105 žáků a z toho 2 

se vzdělávali v zahraničí. V dubnu 2024 bylo pro školní rok 2024/25 zapsáno 24 dětí, z toho 5 dětí 

po odkladu. Odklad povinné školní docházky byl povolen pěti žákům. Během školního roku 

přestoupila jedna žákyně na jinou školu. Z cizí národnosti byli k 30.9.2023 na škole 4 žáci z Ukrajiny.  

Z 5. ročníku odešli 2 žáci na víceletá gymnázia. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

E. stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

V uplynulém školním roce jsme se zaměřili na několik klíčových oblastí, jejichž zavádění 

budeme v následujících letech dále prohlubovat. První z nich je formativní hodnocení, které 

postupně systematicky integrujeme do výuky. Další oblastí jsou schůzky triády (učitel, žák, 

rodič), které se stanou pravidelnou součástí naší komunikace. Práce se žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami zůstává i nadále prioritou. Spolupráce s poradenskými institucemi 

a odborníky byla v tomto ohledu zásadní. Od září 2024 se školní poradenské pracoviště 

rozšíří o speciální pedagožku, která doplní tým, ve kterém již působí školní psycholog. 

V oblasti technologií jsme pokračovali ve vybavování školy moderními digitálními pomůckami 

dle nové koncepce informatiky. Tyto technologie jsme začali postupně zavádět do výuky 

a v plné míře se jim budeme věnovat ve školním roce 2024–2025, kdy se stanou nedílnou 

součástí našeho vzdělávacího procesu. 

 

F. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy  
 

Z celkového počtu 104 žáků prospělo 80 žáků s vyznamenáním.  Ostatní žáci prospěli.  U jednoho žáky 

byla snížena známka z chování na stupeň 2 za krádež peněz. 

G. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

Pro školní rok 2023/2024 byla ve škole realizována: 

psychologická podpora: školní psycholog poskytoval individuální péči žákům a také pracoval s celými 

třídními kolektivy, přičemž se zaměřoval na témata primární prevence a předcházení rizikovému 

chování. 

Vzdělávací akce: žáci absolvovali kurz první pomoci (celá škola), který byl zaměřen na osvojení 

základních dovedností pro reakci na nouzové situace. Dále byla zorganizována přednáška vedená 

policií na téma bezpečného používání internetu, která informovala o rizicích spojených s online 

prostředím a poskytla praktické rady pro zvýšení bezpečnosti. 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: těmto žákům byla zajištěna individuální péče, 

aby bylo co nejlépe vyhověno jejich specifickým potřebám. Od září 2024 dojde k rozšíření školního 

poradenského pracoviště o speciálního pedagoga, čímž se posílí a zefektivní podpora poskytovaná 

těmto žákům. 

 

 



5 
 

H. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 

Během školního roku 2023/2024 proběhla řada školení zaměřených na profesní rozvoj zaměstnanců 

a zvyšování kvality pedagogické práce. Kurz první pomoci: všichni zaměstnanci absolvovali školení 

zaměřené na poskytování základní první pomoci. 

 Školení pro pedagogické pracovníky: 

o Práce asistenta pedagoga: učitelé a asistenti se účastnili školení zaměřeného na 

efektivní spolupráci a rozdělení rolí při podpoře žáků se speciálními potřebami. 

o Formativní hodnocení: zaměřeno na praktické dovednosti v oblasti formativního 

hodnocení, které podporuje rozvoj žáků a poskytuje efektivní zpětnou vazbu vedoucí 

k jejich zlepšení. 

o Třídní schůzky – triády 

o Poruchy chování a náročné chování žáků: školení se zaměřovalo na rozpoznávání a 

práci s poruchami chování a náročným chováním žáků. 

o Wellbeing: školení zaměřené vytváření zdravého a podporujícího školního prostředí. 

o Otevřené hodiny matematiky Hejného metodou 

o Ukázkové hodiny informatiky s Ozoboty 

Profesní vzdělávání vedení školy: 

o Absolvování studia pro ředitele škol a školských zařízení a dále pravidelně navštěvuje 

školení zaměřená na legislativní otázky školství. 

 

 

I. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Prezentace školy na veřejnosti: 

o v regionálním tisku, např. TvA 

➢ ZAHRADNÍ SLAVNOST V MAŠOVĚ A S ČÍM TURNOVSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

VSTUPUJÍ DO NOVÉHO ROKU? (ANKETA) - Turnovsko v akci 
➢ MAŠOVSKÁ ŠKOLA VYKROČILA DO DRUHÉ STO PADESÁTKY - Turnovsko v akci 

 

 

o webových stránkách (zsmasov.cz)  

o ve vývěsce v Turnově 

https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/zahradni-slavnost-v-masove-a-s-cim-turnovske-zakladni-skoly-vstupuji-do-noveho-roku-anketa/#:~:text=Na%20zah%C3%A1jen%C3%AD%20nov%C3%A9ho%20%C5%A1koln%C3%ADho%20roku%20v%20pond%C4%9Bl%C3%AD%204.%20z%C3%A1%C5%99%C3%AD%20odpoledne
https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/zahradni-slavnost-v-masove-a-s-cim-turnovske-zakladni-skoly-vstupuji-do-noveho-roku-anketa/#:~:text=Na%20zah%C3%A1jen%C3%AD%20nov%C3%A9ho%20%C5%A1koln%C3%ADho%20roku%20v%20pond%C4%9Bl%C3%AD%204.%20z%C3%A1%C5%99%C3%AD%20odpoledne
https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/masovska-skola-vykrocila-do-druhe-sto-padesatky/


6 
 

Základní škola Turnov-Mašov v průběhu školního roku 2023/2024 realizovala řadu aktivit, které 

zvýšily její viditelnost na veřejnosti.  

 

o Zahradní slavnost – otevření nového sportovního hřiště 

o 150. výročí školy: 

➢ škola uspořádala ples  

➢ slavnost – vystoupení žáků 

 

Září – Zahradní slavnost – přestavení nového sportovního hřiště, sportovní den pro 2.ročníky, 

plavecký výcvik 3. ročník, Vlastivědná exkurze Praha – 5.ročník, Putování za památkami – 4.ročník. 

Říjen – bruslení 1., 4. a 5. ročník, focení 1. ročník 

Listopad – IQLANDIA + planetárium (5. ročník), cestopisný pořad o Indii (2.,4. a 5. ročník), 

Oslavy sv. Martina, Medové snídaně – včely projekt, Vánoční dílna 5.ročník, Rozsvěcení vánočního 

stromu. 

Prosinec: knihovna – Vánoční program v městské knihovně (3. ročník), Vánoční dílna – 2.ročník, 

1.ročník, divadlo – Vánoční pohádka v sokolovně (celá škola), Vánoční trhy – vystoupení žáků naší 

školy na vánočních trzích v Turnově, kytarový koncert ve škole a vánoční koncert flétniček a společné 

vánoční zpívání. 

Leden – bruslení 3.ročník 

Únor – knihovna 1.ročník, ples u příležitosti 150. výročí založení školy 

Březen – Velikonoční dílny – 1.,2. a 3. ročník, Pasování prvňáčků, Den otevřených dveří pro prvňáčky. 

Duben – slavnostní zápis prvňáčků, turnaj – vybíjená v Příšovicích (vybraní žáci 4.a 5. ročníku), kurz 

první pomoci – všichni žáci, sportovní den pro žáky 4. ročníku, sběr papíru, projektový den ke Dni 

Země, atletický trojboj, divadlo – představení v angličtině 

 Květen – atletický trojboj, dopravní hřiště 4. ročník, slavnost k 150. výročí založení školy, preventivní 

program MĚSTSKÉ POLICIE (3.- 5. ročník), 

Červen – krajské finále atletického trojboje: Sandra Vlčková (1. ročník), Julie Nevlida (2. ročník),  

 Edita Vlčková (3. ročník) 

Exkurze -   3.- 5. ročníku (papírna, sklárna + vycházka k Mumlavským vodopádům), koncert pro děti 

z MŠ a závěrečný flétnový koncert pro rodiče, harmonizační pobyt žáků 1. ročníku v Krčkovicích, 

výlety, vyhlášení sběrové soutěže, poděkování žákům za výbornou reprezentaci školy v atletickém 

trojboji a rozloučení s 5.ročníkem.  

 

 

 



7 
 

J. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  
 

Ve školním roce 2023/2024 kontrola ze strany ČŠI neproběhla. 

 

 

K.  základní údaje o hospodaření školy.  
 

Hlavní činnost organizace 

Příjmy zabezpečující hlavní činnost organizace: 10 554 263,90 

       

         Poskytnutá dotace celkem                                 10 418 737,00 

         V tom -     dotace ze SR                                      8 477 897,00 

                    -     dotace od zřizovatele                         1 108 000,00 

                    -     dotace na odpisy                                   690 000,00 

                    -      Prevence digitální propasti                    20 000,00   

                    -      OON doučování                                     27 840,00 

                    -     UP pro rozvoj informat. myšlení            95 000,00  

                     

                     

           Čerpání fondů                                                        25 971,00 

           Ostatní příjmy                                                      109 555,90                   

 

 Výdaje na hlavní činnost organizace:                      10 262 045,10  

       

Organizace vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 292 218,80Kč, který vznikl 

úsporou provozních prostředků. 

 

2.2 Doplňková činnost organizace 

Příspěvková organizace nemá doplňkovou činnost.  

 



8 
 

2.3. Výsledky inventarizace za rok 2023 

 

Pozemky                                                                           61 600,00 

  

Stavby                                                                         47 632 236,00 

 

Samostatné movité věci a soubory mov. věcí                 805 795,50 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            99 989,18 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                          1 452 564,44  

 

 

2.4. Plnění nápravných opatření 

Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 

 

 

2.5 Fondy 

 Fond odměn                                                          4 490,00 

 FKSP                                                                      63 167,39 

 Rezervní fond                                                      48 242,65 

 Rezervní fond z ostatních titulů                       66 976,50 

 FRM                                                                        4 443,50 

 

 

 

 

 

V Turnově Mašově dne:  1.10.2024                                                  Mgr. Denisa Štelzigová, ředitelka školy 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


